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معاون توسعه مدیریت و برنامه‌ریزی راهبردی وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای 
مسلح ایران گفت که امروز از قدرت ملی، سیاسی و اجتماعی برخورداریم و توان 

بازدارندگی کشورمان در اوج قرار دارد.
سردار سرتیپ رضا طلایی نیک، معاون توسعه مدیریت و برنامه‌ریزی راهبردی وزارت دفاع 
و پشتیبانی نیروهای مسلح ایران  در مراسم روایت قصرشیرین به مناسبت هفته فرهنگی و 
سالروز آزادسازی این شهرستان مرزی غرب استان کرمانشاه از اشغال رژیم بعث عراق اظهار 
داشت: امروز بالاترین رده تجهیزات دفاعی و پهپادی پیشرفته در اختیار ما است و از روحیه 

بسیجی و جهادی بالایی برخورداریم. 
وی با بیان اینکه ایران میلیون‌ها بسیجی با روحیه بالا دارد، تشریح کرد: در زمینه صنعت 
دفاعی به جایی رسیده‌ایم که بیش از ۹۰۰ سامانه دفاعی و تسلیحاتی در کشور تولید می‌شود 

و این در حالی‌است که قبل از انقلاب تنها ۳۱ تجهیزات ساده دفاعی در اختیار داشتیم. 
معاون وزیر دفاع تصریح کرد: این قدرت دفاعی را به پشتیبانی جوانان کشورمان در دانشگاه‌ها 
به دست آورده‌ایم و رتبه علمی ما در جهان با ۴۰ پله رشد به ۱۶ رسیده است هرچند در سایر 

حوزه‌ها نیازمند کار و تلاش بیشتری هستیم. 
وی با تاکید بر اینکه باید در زمینه اقتصاد، علم و فناوری با نیروهای مستعد و نخبه تلاش 

جهادی بیشتری صورت گیرد، اضافه کرد: باید تلاش کنیم تا مشکلات مردم کمتر شود. 
سردار طلایی نیک در بخش دیگری از سخنانش با ابلاغ سلام امیر نصیرزاده وزیر دفاع 
و پشتیبانی نیروهای مسلح به مردم قصرشیرین گفت: روز قصرشیرین پیام روشنی دارد که 
هویت، امنیت، پیشرفت و معیشت ما درهم آمیخته است و این چهار مؤلفه پایه سعادت دنیوی 

و اخروی ماست. 
معاون وزیر دفاع در بخش دیگری از سخنانش با خیرمقدم به مهمانان عراقی حاضر در 
مراسم بزرگداشت آزادسازی قصرشیرین افزود: حضور مهمانان کشور عراق در این مراسم پیام 
روشنی دارد و آن اینکه اگر روزی بین ۲ کشور جنگ اتفاق افتاد ریشه آن محرک خارجی بود 

که منافع و مطامع آن باعث دشمنی شد. 
وی همچنین خواسته مردم قصرشیرین درخصوص پاکسازی مناطق باقیمانده آلوده به 
مین و توجه به مسائل کشاورزی و تجارت مرزی را برحق عنوان کرد و گفت: دولت به این 

مسائل توجه خواهد داشت. 
مراسم روایت قصرشیرین بمناسبت هفته فرهنگی و سالروز آزادسازی این شهرستان با حضور 
استاندار کرمانشاه و مقاماتی از استان‌های همسایه عراق در جوار گلزار شهدای گمنام برگزار شد. 

ماموستا قادری: شخصاً از دیدن وضعیت غزه 
شرمنده می‌شوم

امام جمعه پاوه گفت: والله، ما در برابر قضیه فلسطین مسئولیم. به خدا قسم 
مسئولیت داریم. قضیه فلسطین امروز دل پیامبر اسلام )ص( را به درد آورده است. 
من به ‌عنوان یک طلبۀ اهل سنت از برخی سران دولت‌های عربی و اسلامی و برخی 
روحانیون اهل سنت متأسف و ناراحت هستم. آنان یا سکوت کرده‌اند، یا با توجیهات 
نادرست به نفع اسرائیل سخن گفته‌اند. این سکوت و توجیهات نه‌تنها به ضرر فلسطین، 

بلکه به ضرر امت اسلامی است.
ماموستا ملاقادر قادری، امام جمعه پاوه در گفت‌وگو با فارس با تأکید بر مسئولیت 
مسلمانان در قبال قضیه فلسطین و مظلومیت مردم غزه، بیان داشت: شاکر پروردگار هستیم 
و درود می‌فرستیم بر پیامبر بزرگ اسلام )ص(، بر شهیدان غزه، به‌ویژه شهیدان سنوار و هنیه، 
بر شهیدان لبنان، در رأس آنها شهید سید حسن نصرالله، و همچنین بر شهدای عزیزی که 
در کشورمان جان خود را فدای آرمان‌های اسلامی کردند. همچنین درود و سلام خود را نثار 
حزب‌الله لبنان و حوثی‌های یمن می‌کنیم که به مدت ۱۵ ماه با تمام توان از مردم فلسطین و 
غزه دفاع کرده‌اند. در نهایت، به مشوقین این حرکت‌های مقاومتی، جمهوری اسلامی ایران نیز 

درود و احترام ویژه‌ای می‌فرستیم.
وی خاطرنشان کرد: از ویتنام و آمریکا تا آفریقا، جوانان، دانشجویان و مردان و زنان نیکوکار 
از سراسر دنیا از مقاومت مردم فلسطین حمایت کرده‌اند. باور من این است که بیش از ۱۰۰ هزار 
نفر در سراسر جهان به مطالعۀ اسلام تمایل پیدا کرده‌اند. آنها بارها گفته‌اند: این دین کدام دین 
است که مردم در یک جزیرۀ کوچک به مدت ۱۶ ماه با بمباران‌های گسترده از سوی آمریکا و 

اسرائیل همچنان بر عقاید خود مقاومت می‌کنند.
امام جمعه پاوه تصریح کرد: در همین راستا، میلیون‌ها نفر از مردم کشورهای مختلف مانند 
آمریکا، کانادا، ژاپن و آفریقا به خیابان‌ها آمده و برای حمایت از مردم مظلوم غزه تظاهرات 
کرده‌اند. این اقدام‌ها نه‌تنها خیر و کمک به دین اسام و مسلمانان است، بلکه ننگی است بر 
کسانی که در این شرایط به دفاع از اسرائیل پرداخته و به توجیه کشتار مردم غزه می‌پردازند.

وی گفت: مردم غزه و نیروهای جهادی حماس و جهاد اسامی به‌ویژه جوانان غزه، با 
مقاومتی شجاعانه شکوه و عظمت رژیم صهیونیستی را شکستند و در دنیا آبرویشان را بردند. 
این مقاومت نه‌تنها جوامع اسلامی، بلکه جوامع غیراسلامی را نیز به خیابان‌ها کشاند. مردم غزه 

به دنیا نشان دادند که معنای دموکراسی و حقوق بشر غربی‌ها چیست.
ماموستا قادری تصریح کرد: مرگ و نفرین بر اسرائیل و آمریکا، و لعنت خداوند بر مدعیان 
دروغین حقوق بشر در اروپا. درود و سلام بر غزه، فلسطین و مسجدالاقصی. درود ویژه بر مادران 
داغدار و پدران مقاوم فلسطینی که در این شرایط سخت، اراده‌ای آهنین دارند. آفرین بر جوانان 

غزه که با مقاومت و صبر بی‌نظیر خود، درس ایستادگی و پایداری را به تمام جهان آموختند.
امام جمعه پاوه تأکید کرد: والله، ما در برابر قضیه فلسطین مسئولیم. به خدا قسم مسئولیت 
داریم. قضیه فلسطین امروز دل پیامبر اسلام )ص( را به درد آورده است. من به ‌عنوان یک طلبۀ 
اهل سنت از برخی سران دولت‌های عربی و اسلامی و برخی روحانیون اهل سنت متأسف و 
ناراحت هستم. آنان یا سکوت کرده‌اند، یا با توجیهات نادرست به نفع اسرائیل سخن گفته‌اند. 

این سکوت و توجیهات نه‌تنها به ضرر فلسطین، بلکه به ضرر امت اسلامی است.
وی یادآور شد: شخصاً از دیدن وضعیت غزه شرمنده می‌شوم. وضعیت برادران و خواهران 
مظلوم ما که خانه و کاشانه ندارند، بسیار دل‌آزار است. آنان در هر جایی که می‌خوابند، بمباران 
می‌شوند. ماموستا قادری با اشاره به فرمایشات پیامبر، بیان داشت: پیامبر عزیز ما )ص( می‌فرمایند: 
»مَنْ أصبَحَ و لمَ یهَمَّ بأِمورِ المسلمِینَ فَلیَسَ بمُِسلمٍِ« هر کسی که صبح از خواب بیدار شود و 

به فکر وضعیت مسلمانان نباشد، باید در ایمان و عقیدۀ خود شک کند.

 نخستین شناور نفتی 
در بندر شهید رجایی پهلودهی شد

بندرعباس- خبرنگار کیهان
مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان از پهلودهی نخستین شناور نفتی بزرگ فله‌بر 

قیر در بندر شهید رجایی خبر داد.
حسین عباس‌نژاد با اشاره به پهلودهی نخستین شناور نفتی سایز بزرگ فله بر قیر در 
بندر شهید رجایی گفت: از این شناور 44هزار تن کالای قیر از یکی از پایانه‌های نفتی بندر 
خلیج‌فارس بارگیری می‌شود. مدیر منطقه ویژه اقتصادی بندر شهید رجایی ادامه داد: شناور 
یادشده دارای 183 متر طول و 12.5 متر آبخور است. به گفته وی؛ در سال 1403 در مجموع 
یک‌هزار و 444 فروند کشتی تانکر نفتی از بندر شهید رجایی و بندر خلیج‌فارس عملیات تخلیه 
و بارگیری داشته‌اند که حاکی از افزایش 3.9درصدی نسبت به مدت مشابه سال 1402 است.
بندر نفتی خلیج‌فارس در منطقه ویژه اقتصادی بندر شهید رجایی به دلیل موقعیت راهبردی، 
 قرار گرفتن در مسیر ترانزیتی شمال جنوب و نزدیکی به صنایع و پالایشگاه‌های منطقه با ۱۲ پست
اسکله به عنوان بزرگ‌ترین بندر نفتی زیرمجموعه سازمان بنادر و دریانوردی به‌شمار می‌رود.

در این بندر نفتی انواع فرآورده‌های نفتی شامل بنزین، نفت گاز، نفت کوره، قیر، نفت سفید، 
فورفورال و انواع روغن جابه‌جا می‌شود. از ابتدای فروردین‌ماه 1404 تاکنون نیز دو فروند شناور 

کالای اساسی حامل روغن خوراکی و جو در بندر شهید رجایی پهلو‌دهی شده است.

شيراز- خبرنگار يكهان:
آیت‌الله دژکام امام جمعه شيراز در خطبه‌های نماز جمعه شیراز گفت: 
جنگ تعرفه‌ها نه‌تنها به ضرر ما چیزی اضافه نمی‌کند چرا که ما از قبل 
به‌شدت تحریم بوده‌ایم بلکه شاید فضا برای ما در بقیه دنیا باز شود و 

کشورهای دیگر برای واردات و صادرات با ایران وارد معامله شوند. 
امام جمعه شیراز افزود: پس جا دارد که متخصصان امور اقتصادی ابعاد گوناگون 
این مسئله را بررسی و برای مردم به نوعی تبیین کنند که این تصمیم چه آثاری 
می‌تواند برای ایران داشته باشد و ما کجای کار قرار می‌گیریم اما متاسفانه بسیاری 
از افراد علمیت خود را در این زمینه درست به کار نمی‌گیرند و برخی که همراه با 
سیاست دشمنان هستند حرف آنها را تکرار می‌کنند و خیلی از اساتید و بزرگوارانی 
که نظرشان با آنها مساعد نیست متاسفانه ساکت هستند و این ساکت‌ها باید حرف 

بزنند و مسلم بدانید برای رشد کشور و ملت ما حُسن تاثیر دارد.
دژکام تاکید کرد: نکته اصلی کار این است و شما این را از دست ندهید و 
انسجام خود را ذیل فرماندهی ولایت امر حفظ کنید، هرچه تاکتیک‌ها عوض شود، 
مشکلی نیست، مهم این است در مقام فرمانبرداری همان‌طور که خدا، رسول و 
امام زمان)عج( فرمودند فرمان کسی را ببریم که اطاعتش بر ما واجب است و این 

نکته‌ای است که از جنگ احد درس می‌گیریم.
امام جمعه شیراز در پایان گفت: امیدواریم این کاری که با اذن خدای متعال 
ذیل فرماندهی فرمانده کل قوا پیش می‌بریم با اطاعت کردن همه ارکان نظام و 
همه آحاد ملت از رهبر معظم به نتیجه خوب و مؤثر هم برسد که برای امت اسلامی 

و ملت شریف ایران مایه عزت و سربلندی هرچه بیشتر باشد.
مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل‌ونقل کشور:

روسازی راه آهن شهرکرد 
در دولت چهاردهم به پایان می‌رسد

شهرکرد- خبرنگار کیهان:
معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه 
زیربناهای حمل‌ونقل کشورگفت: عملیات اجرائی روسازی طرح در دست 
احداث راه‌آهن مبارکه اصفهان- سفید دشت- شهرکرد در نیمه نخست 
امسال آغاز می‌شود و این قول به مردم چهارمحال‌وبختیاری داده می‌شود 

که در دولت چهاردهم این طرح به پایان برسد.
 هوشنگ بازوند در جریان بازدید از طرح یادشده افزود: در سال گذشته 
۸۵۰ میلیارد تومان اعتبار برای این طرح تخصیص یافت و تاکنون پیشرفت 
 خوبی داشته است و پیش‌بینی می‌شود تا پایان سال‌ جاری زیرسازی آن به پایان 

برسد.
وی گفت: یکی از استان‌هایی که هنوز به خط سراسری ریلی کشور متصل 
نشده است چهارمحال‌وبختیاری است که برای این موضوع طرح راه‌آهن از ایستگاه 

حسن آباد اصفهان تا شهرکرد به طول ۹۰ کیلومتر تعریف شده است.
وی افزود: این طرح هم‌اکنون در سه مرحله زیرسازی، روسازی و احداث ایستگاه 
در حال انجام است و هم اکنون مرحله زیرسازی آن، ۸۰ درصد پیشرفت فیزیکی 
دارد و در روسازی با پیمانکار قرارداد منعقد شده است و در حال تجهیز کارگاه 

هستند و ساخت ایستگاه‌ها ۲۵ تا ۳۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد.
مدیرکل راه و شهرسازی استان هم اظهار کرد: تا دو ماه آینده ریل‌گذاری 
از سمت شهرکرد به اصفهان آغاز می‌شود و در حال حاضر قطعه نخست 
طرح از سمت حسن‌آباد اصفهان ۷۹ درصد پیشرفت فیزیکی دارد و پل‌سازی 
 هنوز در این قطعه آغاز نشده است، در قطعه بعدی پیشرفت فیزیکی
 ۹۷ درصد است و از کیلومتر ۶۳ به سمت شهرکرد زیرسازی ۸۷ درصد پیشرفت 

دارد.
استاندار همدان: 

با ایجاد ساز‌وکارهای قانونی 
از سرمایه‌گذار حمایت میک‌نیم

 همدان- خبرنگار کیهان:
استاندار همدان بر ضرورت ایجاد ساز‌وکارهای قانونی در راستای 
جذب و حمایت سرمایه‌گذار تاکید کرد و گفت: با حمایت سرمایه‌گذار 

بخش خصوصی می‌توان به اشتغال پایدار استان دست یافت. 
حمید ملانوری‌شمسی در شورای اداری شهرستان اسدآباد، گفت: شعار امسال 
که توسط مقام معظم رهبری »سرمایه‌گذاری بر تولید« نامگذاری شده است باید 

ذهن همه فعالان اقتصادی بر کلیدواژه تولید متمرکز شود.
وی با تاکید بر اینکه مسیر توسعه استان با بهره‌مندی از ظرفیت‌های جوانان 
و افراد توانمند در بخش‌های مختلف امکان‌پذیر است، عنوان‌کرد: وفاق، انسجام، 
وحدت، همکاری، هم‌افزایی و تلاش برای حل مسئله از اصلی‌ترین کلیدواژه‌ها 
برای حل مشکلات است لذا ضروری است تا همه مدیران مهارت حل مسئله را 

یاد بگیرند تا بتوانیم با همدلی از مسیرهای سخت عبور کنیم.
استاندار همدان در ادامه بر تکمیل زنجیره فولاد شهرستان اسدآباد تاکید و 
اظهارداشت: سرمایه‌گذاری 600 میلیارد تومانی چینی‌ها در صنایع فولادی اسدآباد 
فرصت مناسبی برای مولدسازی اقتصاد است و انتظار داریم این صنعت هر‌چه 

زودتر تکمیل و به بهره‌برداری برسد.
وی همچنین به پروژه سرمایه‌گذاری‌شده 200 میلیارد تومانی ترکیه در صنایع 
غذایی اسدآباد اشاره کرد و گفت: بارها اعلام کرده‌ایم حامی سرمایه‌گذاران و فعالان 
بخش خصوصی هستیم تا شاهد رونق تولید در استان باشیم و در این راستا سند 

تحول و پیشرفت برای توسعه استان ترسیم شده است.
استاندار فارس در دیدار با رئیس 

و اعضاء هیئت‌ رئیسه اتاق تعاون ایران:

تعاونی‌ها بستر بسیار مناسبی 
برای اجرای بهتر عدالت در توزیع ثروت است

شيراز-خبرنگار يكهان:
 استاندار فارس گفت: تعاونی‌ها با سرمایه‌گذاری برای تولید 
 می‌توانند در بخش گسترده‌ای از اقتصاد کشور مشارکت جدی داشته 

باشند.
حسینعلی امیری، استاندار فارس در دیدار با رئیس و اعضاء هیئت ‌رئیسه اتاق 
تعاون ایران، اظهار داشت: اجرای سیاست‌های اصل 44 قانون اساسی؛ ابلاغی از 
سوی مقام معظم رهبری)ره( به نوعی اصلاح برخی رویه‌های قانونی گذشته به 
منظور توسعه بخش‌های غیردولتی از طریق واگذاری فعالیت‌ها و بنگاه‌های دولتی به 
مردم است که متأسفانه تاکنون به اندازه کافی مورد توجه و اجرا قرار نگرفته است.
اميري با بیان این‌که قطعنامه‌ها و تحریم‌های ظالمانه بر اقتصاد کشور آثار و 
تبعات بدی داشته است، یادآور شد: مردم در نارسایی‌های اقتصادی نیز همچون 
عرصه‌های دیگر در کنار نظام هستند که این موضوع لزوم افزایش مسئولیت‌پذیری 

مسئولین و تلاش در جهت رفع مشکلات اقتصادی جامعه را دوچندان می‌کند.
 استاندار فارس با تأکید بر این موضوع که مجموعه مدیریتی فارس آماده 
هرگونه تلاش و راه‌گشایی در مسیر حل مشکلات و معضلات اقتصادی مردم شریف 
این استان است، بیان داشت: در تعاونی‌ها بستر بسیار مناسبی برای اجرای بهتر 
عدالت در توزیع ثروت وجود دارد و در تعاونی‌هاست که امکان طراحی و تعریف 
سیستم و شبکه‌های مختلف برای جذب سرمایه‌های خرد و اندک و همچنین 
هدایت سرمایه‌های مردم از بازارهای کاذب به سمت توسعه فعالیت‌های سالم 

اقتصادی وجود دارد.
امیری با تأکید بر لزوم الگوبرداری از برنامه‌های عملیاتی تعاونی‌های موفق 
داخلی و خارجی یادآور شد: اصلاح ساختار سرمایه‌گذاری به سمت استفاده از 
ظرفیت تعاونی‌ها نیازمند فرهنگ‌سازی در سطوح مختلف جامعه است و بر همین 
اساس لازم است که فعالین حوزه فرهنگی و رسانه‌ها نقش فعال‌تری در زمینه 

کمک به توسعه کمی و کیفی تعاونی‌ها ایفا کنند.

خطيب جمعه شيراز:

انسجام ملی را با اطاعت از ولی‌فقیه 
برای عبور از چالش‌ها، حفظ و تقویت کنیم

معاون وزیر دفاع: 

ایران از قدرت بازدارندگی بالا 
برخوردار است

در بازدید سخنگوی دولت از سازمان امور مالیاتی مطرح شد

برای کسانی که مالیات خود را بموقع می‌پردازند 
از ابزارهای تشویقی استفاده شود

سخنگوی دولت در بازدید از سازمان امور 
مالیاتی آن را یک دستگاه حاکمیتی برای تأمین 
هزینه‌های جاری دولت بدون نفت عنوان و 
اظهار کرد: برای کسانی که مالیات خود را بموقع 
می‌پردازند از ابزارهای تشویقی همچون معافیت 

مالیاتی بهره گرفت.
فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت با حضور در 
جمع مدیران سازمان امور مالیاتی کشور اظهار کرد: 
سازمان امور مالیاتی کشور جزو ارگان‌های پیشرو در 
عرصه اقتصاد است چرا که متخصصان و پژوهشگران 
حوزه مطالعه رفتاری بر این باورند زمانی که قرار است 
پولی از افراد اخذ شود چیزی همانند سیگنال درد در 
اذهان آنها ایجاد می‌شود لذا دریافت پول از مؤدیان کاری 

بسیار هوشمندانه و همراه با ظرافت است.
وی افزود: خوشبختانه بر اساس بررسی‌های صورت 
گرفته و گزارش‌ها، اقدامات قابل توجهی طی دو سال 
اخیر در سازمان امور مالیاتی کشور صورت گرفته 
است به نحوی که در این باره می‌توان به اجرای طرح 
نشاندار کردن مالیات‌ها اشاره کرد، چرا که وقتی فردی 
ملاحظه می‌کند پولی را که به منظور مالیات پرداخت 
کرده در محل‌های درستی هزینه می‌شود مالیات خود 

را با رضایت بالاتری می‌پردازد.
سخنگوی دولت چهاردهم تصریح کرد: مالیات‌سِتانی 
کار بسیار دشواری است زیرا از زمان‌های گذشته نیز 
اشخاصی که وظیفه مالیات‌سِتانی را برعهده داشتند با 

مشقت‌های بسیاری مواجه بودند. لذا بر خود وظیفه 
می‌دانم به سبب اقداماتی که شما عزیزان در راستای اخذ 
مالیات انجام می‌دهید تشکر و قدردانی به عمل آورم.

مهاجرانی تصریح کرد: مالیات به معنای ایجاد 
عدالت در جامعه است بدین معنا که اگر جامعه‌ای به 
دنبال عدالت و حکمرانی قابل توجه است می‌بایست 

دارای نظام مالیاتی اصولی باشد.
وی تأکید کرد: در راستای برقراری نظام مالیاتی 
عادلانه و نظام‌مند می‌بایست با کسانی که فرار مالیاتی 
انجام می‌دهند با تمام قوا برخورد کرد و در مقابل، برای 
کسانی که مالیات خود را بموقع می‌پردازند از ابزارهای 

تشویقی همچون معافیت مالیاتی بهره گرفت.
سخنگوی دولت بیان کرد: نظام مالیاتی از یکسو 
نظامی سخت‌گیرانه به حساب می‌آید و از سوی دیگر 
یک دستگاه ایجاد عدالت است و به همین خاطر جزو 

دستگاه‌های مهم اجرائی محسوب می‌شود.
مهاجرانی گفت: همچنین سیاست‌های مالیاتی 
خیلی وابسته به دولت‌های مختلف نیست یعنی 
سازمان امور مالیاتی کشور به رغم اینکه زیرمجموعه 
وزارت اقتصاد است اما به عنوان یک دستگاه حاکمیتی 
محسوب می‌شود چرا که مسئول اجرای سیاست‌های 
کلی کشور به منظور تأمین هزینه‌های بودجه عمومی 

دولت در راستای کاهش اتکا به فروش نفت است.
وی بیان کرد: بخش قابل توجه تأمین بودجه 
عمومی دولت را نظام مالیاتی برعهده‌ دارد لذا می‌توان 

دریافت مالیات‌ستانی کاری بسیار دشوار و علمی است.
رئیس سازمان امور مالیاتی: سال گذشته ۶۵ درصد 

هزینه‌های جاری کشور از محل درآمدهای مالیاتی تأمین شد
سید محمدهادی سبحانیان، رئیس‌کل سازمان 
امور مالیاتی کشور نیز در این نشست با تشریح عملکرد 
سازمان امور مالیاتی گفت: سازمان امور مالیاتی به جهت 
کارکردهایی که دارد یکی از پراهمیت‌ترین سازمان‌های 
دولت است، مالیات را صرفاً یک پدیده اقتصادی 

نمی‌دانیم بلکه یک موضوع اجتماعی است.
سبحانیان با اشاره به رشد چشمگیر تأمین منابع 
دولت از محل درآمدهای مالیاتی در چند سال اخیر 
گفت: در سال ۱۴۰۳ بیش از ۶۵ درصد از هزینه‌های 
جاری کشور از محل درآمدهای مالیاتی تأمین شده 

است.
وی با اشاره به تأکید رئیس‌جمهور بر اجرای ماده 
۱۶۹ مکرر و تشریح مزیت‌های این ماده بر اهتمام 
سازمان امور مالیاتی مبنی بر تکمیل پایگاه داده و 

اجرای کامل آن تا حصول نتیجه تأکید کرد.
رئیس‌کل سازمان امور مالیاتی کشور در ادامه 
افزود: نظام مالیاتی در هیچ کجای دنیا، نظام 
مطلوب و محبوبی تلقی نمی‌شود اما همواره تلاش 
می‌کنیم با تبیین رابطه بین مردم و مالیات، ایجاد 
اعتماد نزد مردم و انجام اموری از قبیل برگزاری 
میزهای خدمت، افزایش کارآمدی، تأثیرگذاری مثبت 
نزد ذی‌نفعان و پذیرش خوداظهاری مؤدیان، به 

مردمی شدن و محبوبیت نظام مالیاتی کمک کنیم.
معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی با بیان اینکه به 
جنبه‌های تحولی نظام مالیاتی به اندازه اهمیت تأمین 
درآمدهای دولت باید توجه شود تصریح کرد: با توجه 
به تکیه اصلی مالی دولت به درآمدهای مالیاتی، نیازمند 
همکاری متقابل با حوزه فعالیت سخنگویی دولت به 
دلیل مواجهه بیشتر با مردم و رسانه‌ها جهت پاسخگویی 

و رفع شبهات هستیم.
در ادامه این نشست، داود خدابنده، مدیرکل دفتر 
روابط عمومی و فرهنگ‌سازی سازمان امور مالیاتی کشور 
نیز با اشاره به سند راهبردی فرهنگ‌سازی مالیاتی، به 
اجرای طرح نشان‌دار کردن مالیات پرداخت و گفت: در 
سال گذشته برای نخستین بار مؤدیان با مشارکت در 
این طرح محل مصرف مالیات پرداختی خود را مشخص 
کردند که انجام این اقدام منتج به تأمین مالی ۲ هزار 

پروژه در کشور شده است.
وی خاطرنشان کرد: تولید کلیپ و تیزرهای 
تلویزیونی، انتشار اخبار و اطلاعات به کمک ابزارهای 
مؤثر اطلاع‌رسانی مانند بیلبوردها، فضای مجازی و 
سایت رسمی سازمان، برگزاری دوره‌های آموزشی 
برای کارشناسان روابط عمومی جهت توانمندسازی 
آنان و همچنین تقدیر از مشارکت‌کنندگان در اجرای 
طرح نشان‌دار کردن مالیات از دیگر اقدامات سازنده 
در راستای ترویج فرهنگ مالیاتی و ارتقای تمکین 

مالیاتی بوده است.

تقدیر سرلشکر سلامی از مرکز وکلا برای برگزاری دادگاه قربانیان ترور
فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
با صدور پیامی از مرکز وکلا برای برگزاری 

دادگاه قربانیان ترور قدردانی کرد.
سردار سرلشکر حسین سلامی، فرمانده کل 
سپاه پاسداران انقلاب اسامی از اقدامات مرکز 
وکلا، کارشناسان رسمی و مشاوران خانواده قوه 
قضائیه در برگزاری دادگاه‌های حقوقی خانواده 
معظم شهدای قربانی اقدامات تروریستی تقدیر کرد.

به گزارش تسنیم، متن این پیام به شرح 
زیر است:

ریاست محترم مرکز وکلا، کارشناسان 
رسمی و مشاوران خانواده قوه قضائیه 

دکتر حسن  آقای  جناب  گرامی  برادر 
عبدلیان‌پور 

سلام علیکم 
»اللهم صل علی محمد و آل محمد و عجل 

فرجهم« با احترام ضمن عرض تبریک سال جدید و 
آرزوی توفیق روز‌افزون برای جناب‌عالی و همکاران 
محترم در مرکز وکلا، کارشناسان رسمی و مشاوران 
خانواده قوه قضائیه بدین‌وسیله مراتب تقدیر و تشکر 
خود را از همکاری صمیمانه جناب‌عالی در برگزاری 
دادگاه‌های حقوقی خانواده معظم شهدای قربانی 
اقدامات تروریستی گروهک‌های تحت حمایت 
دولت مستکبر و تروریست‌پرور آمریکا و رژیم بعث 

عراق و همچنین همکاری با معاونت حقوقی و امور 
مجلس سپاه در برگزاری کارگاه‌های آموزشی برای 
مدیران و کارشناسان حقوقی این نهاد مقدس اعلام 
می‌دارم. امید است در پرتو الطاف بیکران خداوند 
متعال و توجهات خاصه حضرت بقیهًْ‌الله الأعظم 
)ارواحنا له الفداه( و تحت زعامت رهبری داهیانه 
رهبر فرزانه انقلاب اسلامی حضرت آیت‌الله‌العظمی 
امام خامنه‌ای )مدظله‌العالی( موفق و موید باشید.

بهادری جهرمی:

شهید رئیسی مسئولیت‌های کلیدی را به جوانان سپرد

گزارش خبری تحلیلی کیهان 

افق توافق با ترامپ روشن نیست، کشور را معطل نکنید

از  سخنگوی دولت سیزدهم در روایتی 
شهید رئیسی بیان کرد: شهید رئیسی در 
حوزه‌های مختلف به جوانان اعتماد کرد و 

مسئولیت‌های کلیدی را به جوانان سپرد.
علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت سیزدهم 
در گفت‌وگویی در خصوص اینکه رویکرد شهید 
آبت‌الله سید ابراهیم رئیسی در قبال فضاهای 
تخریبی و حملات رسانه‌ای چگونه بوده است گفت: 
شهید رئیسی در دوره ریاست‌جمهوری خود همواره 
به عنوان رئیس‌جمهور همه مردم عمل می‌کردند. 
ایشان همان‌طور که یک پدر در خانواده، مسئولیت 
همه فرزندان را به‌ویژه فرزندانی که دچار مشکلاتی 
همچون اعتیاد هستند، برعهده ‌دارد، به عنوان 
رئیس‌جمهور نیز خود را متعهد به پاسخگویی و 
خدمت به تمامی مردم می‌دانستند. به عبارت دیگر، 
ایشان نه‌تنها رئیس‌جمهور کسانی که به‌طور کامل 
از مسائل کشور آگاه بودند، بلکه حتی کسانی که در 
گذشته به منافع شخصی خود توجه داشتند و از 
مسیرهای نادرست بهره‌برداری می‌کردند، نیز بودند. 
شهید رئیسی همواره معتقد بودند که همه مردم، از 
جمله کسانی که در گذشته به فساد و سوءاستفاده 
مشغول بودند، باید به مسیر درست هدایت شوند و 

مسئولیت این هدایت به عهده دولت است.
وی در ادامه خاطرنشان کرد: شهید رئیسی 
به‌هیچ‌وجه از شکایت و برخورد قضائی سریع با 
افرادی که علیه او یا دولت تخریب‌هایی را در رسانه‌ها 
مطرح می‌کردند، استفاده نمی‌کردند. به‌ویژه با توجه 
به سابقه ایشان در ریاست قوه قضائیه، می‌توانستند 
به‌راحتی از این ابزارها برای مقابله با توهین‌ها و 
اتهامات استفاده کنند، اما همواره بر این باور بودند 
که در برابر تخریب‌ها و حملات رسانه‌ای باید با 
مدارا و صبر برخورد کرد. ایشان حتی در مواقعی که 
حملات رسانه‌ای به‌شدت افزایش می‌یافت، همچنان 
از روش‌های آرام و با منطق برای پاسخگویی و اصلاح 

فضای موجود استفاده می‌کردند.
سخنگوی دولت سابق با اشاره به اینکه شهید 
رئیسی دستور به تشکیل یک تیم رسانه‌ای دادند 
تصریح کرد: با این حال، ایشان هرگز منفعل نبودند. 
شهید رئیسی همواره به دولت دستور می‌دادند که 
یک تیم رسانه‌ای فعال تشکیل شود تا به سرعت و با 
دقت به اخبار نادرست و کذب پاسخ داده و حقیقت 
را برای مردم روشن کنند. ایشان بر این باور بودند که 
در مواقعی که سخنان و گزارش‌های غلط یا تحریف 
شده در رسانه‌ها منتشر می‌شود، باید با فراهم آوردن 
اطلاعات صحیح و مستند، آن را برای مردم به وضوح 

توضیح داد تا همگان از واقعیت‌ها مطلع شوند.
بهادری جهرمی افزود: در این راستا، دولت 

تحت هدایت شهید رئیسی اقداماتی را در زمینه 
اطلاع‌رسانی و اصلاح فضای رسانه‌ای آغاز کرد و 
تلاش داشت تا از طریق توضیحات دقیق و مستند، 
فضای منفی ایجاد شده را کاهش دهد. ایشان همواره 
می‌فرمودند که اگرچه دشمنان و برخی رسانه‌ها 
به‌دنبال ایجاد تشویش و بی‌اعتمادی در میان مردم 
هستند، اما وظیفه دولت و مسئولان این است که با 
آگاهی و دقت، مردم را از دروغ‌ها و شایعات آگاه کرده 
و آنچه که حقیقت است را برای آنان روشن سازند.

وی در ادامه عنوان کرد: موضوعی که در ماه‌های 
پایانی دولت سیزدهم مطرح شد و اخیراً به جریان 
رسانه‌ای تبدیل گردید، مسئله فساد در شرکت‌های 
مرتبط با چای دبش است. احکامی که به تازگی صادر 
شده، به وضوح نشان‌دهنده جدیت و اهتمام دولت 
و قوه قضائیه در برخورد با فساد است. در این راستا، 
مدیرعامل دبش آقای رحیمی که در این پرونده 
متهم ردیف اول است و همکارانش در مجموعه‌اش، 
به ارتکاب مفاسد متعددی متهم شدند. بخشی از 
این مفاسد، به سال‌های قبل باز می‌گردد، اما در 
دوران دولت سیزدهم نیز این فسادها ادامه داشت. 
در شهریور سال ۱۴۰۰، دولت شهید رئیسی روی کار 
آمد و یک سال بعد یعنی شهریور سال ۱۴۰۱، اولین 
بخش‌های فساد موجود در این حوزه شناسایی شد.

سخنگوی دولت سیزدهم همچنین ابراز کرد: 
یعنی تقریباً در همان سال نخست فعالیت، دولت 
از وجود این مفاسد اطلاع یافت. فکر می‌کنم در 
شهریور یا مهر ۱۴۰۱، دستگاه‌های نظارتی درون 
دولت به اولین نشانه‌های فسادهای صورت گرفته 
در شرکت‌های چای دبش و برخی شرکت‌های 

اقماری پی بردند. 
یکی از موارد مهم فساد، تخلف در تخصیص 
ارز بود؛ به این معنی که ارزهایی برای واردات چای 
تخصیص یافته بود، اما این ارزها یا برای واردات چای 
با کیفیت پایین یا با قیمت‌های دروغین بالاتر مصرف 
شد یا اصلًا وارداتی صورت نگرفت. بعدها در اقدامات 
قضائی و اطلاعاتی صورت گرفته هم سایر شرکت‌هایی 
که عملًا متعلق به همین مجموعه بودند اما ظاهر 
آنها متفاوت بود یا فسادهای دیگر شناسایی شدند.

بهادری جهرمی گفت: از همان زمان، وزارت 
جهاد کشاورزی و صمت و سایر بخش‌های دولت با 
محوریت وزارت اطلاعات و سایر نهادهای نظارتی، 
موضوع را جدی گرفتند و همه ارکان اصلی دولت 
یک‌صدا و هماهنگ در مسیر شناسایی و برخورد با 

شبکه همراه شدند.
 تا جایی که می‌دانم اولین نامه‌های رسمی برای 
جلوگیری از تخصیص ارز به این شرکت‌ها را وزارت 
جهاد همان شهریور و مهر ۱۴۰۱ ارسال کردند. البته 

بخش‌هایی از این شبکه فساد و اقداماتش در طول 
زمان شناسایی شدند و برخورد به‌تدریج با همکاری 
قوه قضائیه تا سال بعد هم ادامه داشت. در همین 
راستا، پرونده فساد چای دبش با محوریت وزارت 
اطلاعات و همکاری سایر نهادهای مربوطه پیگیری 
شد تا اواخر سال ۱۴۰۱ رسماً از سوی دولت برای 
دادستانی ارسال شد و در قوه قضائیه پرونده تشکیل 
گردید. در فروردین ۱۴۰۲ هم، آقای درویشیان 
نماینده ویژه رئیس‌جمهور در مبارزه با فساد و آقای 
یزدی دبیر ستاد مبارزه با فساد در دولت، این پرونده 

را به اطلاع مردم رساندند.
وی در خصوص نقطه تمایز دولت سیزدهم در 
قبال فساد اظهار داشت: این نکته حائز اهمیت است 
که دولت پیش از آنکه نهادهای بیرونی این فسادها را 
کشف کنند، خود اقدام به شناسایی، برخورد و ارسال 
پرونده به قوه قضائیه کرده است. این امر در مقایسه 
با غالب دولت‌ها که در مواجهه با فساد بعضاً تعلل 
کرده‌اند یا همراهی لازم را نداشتند یا بعضاً متأسفانه 
مقاومت داشتند، نقطه تمایز دولت سیزدهم است. 
همچنین، در این پرونده در بخش اول، برای بیش از 
۶۰ نفر کیفرخواست صادر شده و تحقیقات به‌طور 

کامل انجام شده است.
سخنگوی دولت سیزدهم همچنین گفت: ‌در 
زمینه مسائل حقوقی این پرونده در ارتباط با وزرای 
دولت، باید تأکید کنم که هیچ‌گونه سوءاستفاده مالی 
یا فساد به معنای متعارف آنکه منافع شخصی داشته 
باشند از سوی وزرای مرتبط اتفاق نیفتاده و حتی جز 
موارد سؤالات و مراحل بازپرسی همچنین شبهه‌ای 

نسبت به وزرا وجود نداشته است. 
در این پرونده، تنها مسئله‌ای که نسبت به این 
وزرا مورد توجه قرار گرفت، نوعی تعلل در شناسایی و 
کشف فساد در زمان مناسب بود که با عناوین مختلفی 
همچون اهمال یا ترک فعل یا سکوت مطرح می‌شود 
که با توجه به اقدامات صورت گرفته از سوی این وزرا 
و مقایسه با موارد مشابه و همچنین مقایسه میزان 
مسئولیت این وزرا در شناسایی این فساد با مسؤلیت 
نهادهای نظارتی یا سایر مقامات و اشخاص مورد 
سؤالاتی قرار گرفت و بحث پیرامون آن بود نه اصل 
پرونده که البته بهتر بود محور اصلی پرونده اساساً 
همان اقدامات مجرمانه متهم ردیف اول و اصلی و 

سایر همکاران او در انجام این فساد بود. 
البته قوه قضائیه در نهایت مرجع صدور رأی است 
که اولین مرحله از رسیدگی و حکم را اعلام کرده و با 
توجه به اینکه متأسفانه این دادگاه‌ها مرحله تجدید 
نظر ندارند اگر مراحل دیگری همچون رسیدگی‌های 
فرجامی هم متصور باشد در قوه قضائیه خواهد بود و 

نظر نهائی را دستگاه قضا اعلام خواهد کرد.

بهادری جهرمی در ادامه تصریح کرد: در نهایت، 
این پرونده نمونه‌ای از موفقیت جمهوری اسلامی در 
برخورد با فساد است که می‌تواند به عنوان یک الگو 
در شفاف‌سازی و مقابله با مفاسد اقتصادی در کشور 
محسوب شود. این پرونده با تمامی ابعادش نشان داد 
که دولت و قوه قضائیه در مواجهه با فساد همزمان 
با هم همکاری می‌کنند و در جهت برخورد جدی و 

سریع با آن اقدام می‌کنند.
وی خاطرنشان کرد: به نظر می‌رسد که رسانه‌ها 
در برخی مواقع باعث مغلطه‌هایی در خصوص این 
پرونده شده‌اند. این موارد باید به‌دقت مورد تحلیل و 
بررسی قرار گیرد تا از هرگونه شائبه‌سازی و اشتباهات 
رسانه‌ای جلوگیری شود. این پرونده هم همانند 
پرونده‌های مهم فساد مثل پرونده شهرام جزایری و 
بابک زنجانی و امیر مسعود آریا و... یک فساد بزرگ 
خارج از دولت بوده که طبیعتاً در برخی سطوح 
بدنه‌های اجرائی را هم درگیر کردند اما رسانه‌ها و 
افکار عمومی طبیعتاً آنها را به نام متهم و مجرم اصلی 
می‌شناسند و مرجع تشخیص و برخورد با فساد هر 
دستگاه نظارتی یا در این مورد جای دبش که دولت 
سیزدهم بوده به عنوان کاشف و برخورد‌کننده نام 
می‌گیرد نه خدای نکرده توهین‌هایی که عملًا برخی 
فعالین رسانه‌ای بدنام علیه شهید رئیسی کردند و 
به‌خاطر کشف و برخورد و همکاری جدی در رسیدگی 
بسیار سریع‌تر به این فساد طوری خبررسانی شود که 
دولت‌ها از شناسایی و برخورد جدی با فساد واهمه 

داشته باشند. 
موضوع این پرونده‌ها با پرونده‌هایی مثل کرسنت 
که اساساً فساد از سوی برخی مقامات اصلی دولتی 
صورت گرفته و می‌توان آن فساد را به دولت وقت 
منتسب کرد کاملًا برعکس است. صرف نظر از اعدام 
و ارقام فساد کرسنت که متأسفانه چندین برابر این 
پرونده‌ها از جمله چندین برابر همین پرونده چای 

دبش است.
سخنگوی دولت سابق همچنین در خصوص 
به‌کارگیری از جوانان ابراز داشت: شهید رئیسی در 
حوزه‌های مختلف به جوانان اعتماد کرد. به عنوان 
مثال، در حوزه سازمان اداری و استخدامی، او به جوانان 
جایگاه‌های مدیریتی داد. حتی در حوزه‌های دیگر 
نظیر آموزش و پرورش، ارتباطات، و اجرائی، شاهد 
بودیم که شهید رئیسی مسئولیت‌های کلیدی را به 
جوانان سپرد. در دفتر دولت نیز، تقریباً تمامی دبیران 
کمیسیون‌ها متولدین دهه ۶۰ بودند و این تحولی در 
دولت ایجاد کرده بود که در آن زمان بسیار محسوس 
بود. این اعتماد باعث می‌شد که بسیاری از مشکلات 
 به‌طور مستقیم از سوی جوانان شناسایی و حل 

شود.

ادامه از صفحه ۲
عقلانیت اقتضا می‌کند به »پلن B« فکر کنیم

سرافرازی و شکست دولت پزشکیان بیش از هرچیز وابسته 
به این است که با مذاکره و یا بدون مذاکره تا چه حدی اقتصاد 
و معیشت مردم را بهبود بخشد و روند توسعه اقتصادی کشور 

را شدت بخشد.
علم سیاست‌گذاری بیش از هر چیز موفقیت را ناشی از 
سناریونویسی‌های متعدد در برابر هر عکس‌العملی می‌داند و بر 
همین اساس طراحی مسیرهای جایگزین و پلن بی، خسارت 
شکست سناریو و مسیر جاری را تا حد زیادی کم و خنثی 

خواهد کرد.
در شرایطی که تجربه سال‌های گذشته نشان داده 
آمریکایی‌ها به‌خصوص آمریکای ترامپ اهل پایبندی به تعهدات 
بین‌المللی نیست و هرگاه منافع خود را در خطر ببیند، حتی از 
امضای رسمی‌شان نیز عبور می‌کنند، همچنان برخی در داخل 
چشم‌انتظار نتیجه‌ای نامعلوم از مذاکراتی هستند که بارها آزموده 
شده و نتیجه‌اش، تشدید فشارهای معیشتی بر مردم و سوءاستفاده 

دشمن از بسترهای دیپلماتیک برای وقت‌کشی بوده است.
سؤال روشن و صریح اینجاست: اگر طرف مقابل در مذاکرات 
نه اراده‌ای برای رفع تحریم‌ها دارد و نه صداقتی در پایبندی به 
توافقات گذشته، چرا باید معیشت مردم را به طناب پوسیده 
مذاکره گره زد؟ آیا عقلانیت و تدبیر حکم نمی‌کند که به ‌جای 
نگاه به بیرون، توانمندی‌های داخلی را فعال کنیم و از ظرفیت‌های 

موجود برای بهبود وضعیت اقتصادی بهره ببریم؟
واقعیت آن است که آمریکا در طول سال‌های گذشته نشان 

داده‌ است که هدفش از مذاکره، رسیدن به توافق برد-برد نیست؛ 
بلکه به ‌دنبال گرفتن امتیاز بدون پرداخت هزینه‌ است. از این‌رو، 
تعلل در تصمیم‌گیری اقتصادی و معطل نگاه داشتن برنامه‌های 
اصلاحی به امید باز شدن قفل مذاکرات، بازی در زمین دشمن 
است و نتیجه‌ای جز افزایش فشار بر سفره مردم نخواهد داشت.

در چنین شرایطی، اولویت نخست مدیران اجرائی کشور باید 
طراحی و اجرای »پلن B« باشد؛ یعنی مجموعه‌ای از راهبردهای 
اقتصادی و سیاسی برای خنثی‌سازی تحریم‌ها، تقویت تولید 
داخلی، افزایش صادرات غیرنفتی، کنترل بازار ارز و بهبود نظام 
توزیع و نظارت بر قیمت‌ها. معطل نگه ‌داشتن کشور به امید تعهد 
و رغبت آمریکا به مذاکره‌، آن هم در شرایطی که در همان ایام 
اجرای برجام نیز تحریم‌ها به‌صورت مؤثر لغو نشد، نه با واقعیت‌های 

میدان سیاست سازگار است و نه با منافع ملی.
امروز نیاز مردم، »امید حقیقی« است نه وعده‌های تکراری. 
امیدی که از درون‌زایی اقتصاد، مقابله هوشمندانه با جنگ رسانه‌ای 
و حرکت برای بی‌اثر کردن تحریم‌ها نشأت بگیرد. نمی‌توان به 
دشمنی که اقتصاد ایران را نشانه رفته، اعتماد کرد و در عین 

حال انتظار بهبود معیشت داشت.
مذاکره، اگر در جای درست و با پیش‌شرط‌های دقیق انجام 
شود، می‌تواند ابزار باشد، اما نباید به آن به‌عنوان هدف نگاه کرد. 

هدف، عزت ملی و رفاه مردم است. 
عراقچی: شنبه آینده دور دوم گفت‌وگوها با آمریکا برگزار می‌شود

سیدعباس عراقچی، وزیر امور خارجه، عصر دیروز )شنبه( پس 
از پایان گفت‌وگوی غیرمستقیم با هیئت آمریکایی به ریاست استیو 
ویتکاف گفت: حدود دو ساعت و نیم گفت‌وگوهای غیرمستقیم 

داشتیم، با همت و زحمت وزیر خارجه عمان که بین دو هیئت در 
حال رفت و آمد مرتب بود. وزیر خارجه بیان کرد: حدود چهار بار 
این رفت و آمد انجام و دیدگاه‌های طرفین به همدیگر منتقل شد. 
وی در تشریح فضای جلسه گفت: به عنوان جلسه اول جلسه 
سازنده‌ای بود و در یک محیط آرام و بسیار محترمانه برگزار شد.

رئیس دستگاه دیپلماسی افزود: هیچ زبان غیر مناسب به کار 
گرفته نشد و طرفین تعهد خودشان را برای پیشبرد این گفت‌وگوها 
تا رسیدن به توافقی که مطلوب دو طرف باشد و از موضع برابر 

صورت بگیرد، نشان دادند.
عراقچی افزود: قرار ما بر این شد هفته آینده احتمالا شنبه 
آینده مجددا دور دوم برگزار شود. در جلسه بعدی ما وارد 
چارچوب‌های کلی که یک توافق می‌تواند داشته باشد، بشویم و 

ببینیم تا کجا می‌توانیم این پروسه را جلو ببریم.
وی اظهار داشت: مسلما نه ما و نه طرف مقابل خواهان مذاکره 
بی‌حاصل و گفت‌وگو برای گفت‌وگو و اتلاف وقت و مذاکرات 
فرسایشی اصلا نیستیم و طرف آمریکایی هم گفتند مطلوبشان 

توافقی است که در کوتاه‌ترین زمان به دست بیاید.
وزیر خارجه بیان کرد: مهم محتواست و اینکه بر چه مبنایی 
مذاکره کنیم در این جلسه امروز به مبنای مذاکراتی خیلی 

نزدیک شدیم.
رئیس دستگاه دیپلماسی درباره گفت‌وگوی وی و ویتکاف 
در زمان ترک محل گفت‌وگو با حضور وزیر خارجه عمان اظهار 
داشت: امر معمولی بود در هنگام خروج دو هیئت با هم برخورد 
داشتند و چند دقیقه‌ای گفت‌وگو کردیم، این یک امر پذیرفته 
شده‌ای است. در برخورد با دیپلمات‌های آمریکایی همیشه نزاکت 

دیپلماتیک را رعایت کردیم و این بار هم در همان حد در حد 
یک صحبت اولیه سام و علیک انجام شد و بعد محل را ترک 

کردیم. چیز فوق‌العاده‌ای نبود.
بقایی: خیلی انتظار نداریم این دور از مذاکرات طولانی باشد

بقایی سخنگوی وزارت امور خارجه نیز پیش از عراقچی در 
گفت‌وگویی درباره گفت‌وگوهای غیرمستقیم ایران و آمریکا که 
ساعت ۱۵ شنبه به ریاست سیدعباس عراقچی وزیر امور خارجه 
ایران و استیو ویتکاف نماینده آمریکا در امور غرب آسیا در مسقط 
و با وساطت وزیر خارجه عمان آغاز شد، گفت: گفت‌وگوهای 
غیرمستقیم بین ایران و آمریکا به ریاست آقای عراقچی و استیو 
ویتکاف حدود ساعت ۱۵:۲۰ دقیقه به وقت عمان با وساطت وزیر 

خارجه عمان شروع شده است.
وی افزود: عراقچی در بدو ورود به مسقط نشستی را با 
وزیر خارجه عمان داشت در آن جلسه درباره نحوه انجام کار 
و پیش‌بینی‌هایی که میزبان عمانی برای انجام گفت‌وگوها 
داشته، تبادل نظر کرد و از آن فرصت استفاده شد برای تسلیم 
مجمموعه‌ای از نقطه نظرات و پیشنهادات ایران به طرف آمریکایی 

که منتقل شد. 
سخنگوی وزارت امور خارجه درباره هدف ایران از این 
گفت‌وگوها بیان کرد: هدف ایران خیلی مشخص است ما یک 

هدف بیشتر نداریم و آن تأمین منافع ملی ایران است. 
وی افزود: ما یک فرصت واقعی و صادقانه به دیپلماسی 
می‌دهیم برای اینکه با گفت‌وگو بتوانیم موضوع هسته‌ای را از 

یک طرف و مهم‌تر از آن برای ما رفع تحریم‌ها را پیش ببریم. 
بقایی ادامه داد: ایران در این چند دهه از عمر خود ثابت کرده 

به دیپلماسی در عمل پایبند است و در موضوع هسته‌ای در این 
دو دهه این را به‌خوبی در عمل اثبات کرده است.

بقایی بیان کرد: این گفت‌وگوها نشانگر عزم ایران برای تأمین 
منافع ملی مردم ایران با ابزار دیپلماسی است و فرصت و آزمونی 
است که طرف مقابل جدیت و نیت خود را نشان دهد. امروز یک 
روز مهم و تعیین‌کننده است که این رویکرد سازنده و مسئولانه 

ایران قدر دانسته شود.
این دیپلمات ارشد ایرانی درباره حاشیه‌سازی‌های صورت 
گرفته از سوی برخی رسانه‌ها از جمله رویترز گفت: ما با این 
حاشیه‌سازی‌ها ناآشنا نیستیم هم به جهت جایگاه ایران و هم به 
دلیل منافع متعارضی که در رابطه با هر نوع تعاملی در خصوص 
مباحث مرتبط با موضوع هسته‌ای ایران در بین بازیگران مختلف 
وجود دارد. این حاشیه‌‌سازی‌ها که عمدتاً با اشاره به منابع آگاه و 
یا مقام نزدیک به مذاکرات صورت می‌گیرد و اخیرا به مقام‌های 

عمانی اشاره کرده، مطلقا چنین چیزی صحت ندارد.
وی اضافه کرد: عمانی‌ها به‌خوبی وظایف خودشان را می‌دانند 
و در این زمینه از گذشته حرفه‌ای عمل کردند. همه مطالبی که 
گفته شده از جمله توسط رویترز که متأسفانه سابقه طولانی در 
خبرسازی و تهیه گزارش‌های گمراه‌کننده دارند، همه تکذیب 

می‌شود و هیچ مبنایی ندارد.
سخنگوی وزارت خارجه درباره اینکه این گفت‌وگوهای 
غیرمستقیم امروز چقدر زمان می‌برد؟ خاطرنشان کرد: این یک 
شروع است و طبیعی است در این مرحله طرفین مواضع مبنایی 
خود را از طریق واسطه عمانی در اختیار همدیگر قرار دهند و لذا 

خیلی انتظار نداریم این دور از مذاکرات طولانی باشد.

درمکتب امام

مغزهاى ما را وابسته كردند به غير. ما عقيده‏مان اين شده است كه 
غير از غرب ديگر كسى نيست. جاىي نيست كه بشود ]به آن اعتماد 
كرد[ ما بايد وابسته باشيم يا به شرق و يا به غرب. آدم خوب‌هاى ما 
م‏ىگفتند به غرب وابسته باشيم. براى اينكه اين مقدار ادرا‌كشان نبود 
 كه نه، ما م‏ىتوانيم خودمان بايستيم كار بكنيم. خودمان م‏ىتوانيم سرپا 

بايستيم.
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مغزهاى ما را وابسته كردند


